SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВСКОЕ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.02.2024                                     № 15
О приватизации муниципального имущества

сельского поселения Петровское
путем проведения аукциона

         В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решениями Муниципального Совета сельского поселения Петровское Ярославской области четвертого созыва от 27 января 2021 г. № 162 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения Петровское», от 24 ноября 2021 г. № 200 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества сельского поселения Петровское на 2022-2024 годы» (в ред. решений Муниципального Совета сельского поселения Петровское Ярославской области пятого созыва от 09 ноября 2022 г. № 17, от 25 апреля 2023 г. № 35, от 20 сентября 2023 № 68) Администрация сельского поселения Петровское Ярославской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приватизировать следующее муниципальное имущество сельского поселения Петровское Ростовского муниципального района Ярославской области путем проведения аукциона в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене имущества:

- нежилое помещение, расположенное по адресу: Ярославская область, Ростовский район, поселок при железнодорожной станции Беклемишево, ул. Железнодорожная, д.2, кв.2, общей площадью 45,9 кв.м., Кадастровый номер объекта 76:13:041802:229.
Начальная цена продажи имущества – 74 400,00 (Семьдесят четыре тысячи четыреста) рублей 00 копеек.
Величина повышения начальной цены (шаг аукциона) 5 % - 3 720,00 (Три тысячи семьсот двадцать) рублей 00 копеек.
2. Отделу финансов, экономики, муниципального имущества Администрации сельского поселения Петровское Ярославской области выполнить необходимые мероприятия по реализации настоящего постановления.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Петровское Ярославской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава сельского поселения
                                                               А. Ю. Пестов
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации                                     А.П. Гаврик

Заместитель главы администрации - начальник

отдела финансов, экономики, муниципального

имущества

                       О. В. Ногинова

Заместитель главы администрации - начальник

отдела по управлению делами

            И. В. Малышева
Заместитель начальника отдела по управлению
делами по юридическим вопросам

            О.В. Кокуева
Кваскова У.А.

[image: image1]